

---

**From:** Lotte Rørtoft-Madsen  
**Sent:** 12. oktober 2016 11:41  
**To:** Anette Jøn Jønsen; Niels Nicolai Nordstrøm  
**Subject:** Til orientering af SUD - borgmestersvar afsendt - sagsnr. 2016-0305914

**AppServerName:** KKEDOC4  
**DocumentID:** 2016-0305914-11  
**DocumentIsArchived:** 0  
**FileUpdateStatus:** 1

---

**Fra:** Borgmesteren SOF  
**Sendt:** 12. oktober 2016 11:39  
**Til:** 'Steen Ove Hansen'  
**Emne:** SV: VOLDTÆGT og LØGNE

Kære Steen Ove Hansen

Tak for din henvendelse.

Det er rigtigt, at der har været en del forvirring omkring antallet af anmeldelser om seksuelle overgreb på Lindegårdshusene. Socialforvaltningen har sine oplysninger fra Midt- og Vestsjællands Politi, der har oplyst, at der er tre anmeldelser om voldtægter på Lindegårdshusene siden 2014. Derudover er der tre øvrige anmeldelser i kategorien seksuelle overgreb og blufærdighedskrænkelser.

Socialforvaltningen har fortalt mig, at de den 7. september 2016 ikke kunne verificere antallet af anmeldelser om seksuelle overgreb på det tidligere Ringbo. Efterfølgende har forvaltningen været i kontakt med Københavns Vestegns Politi, som den 8. september 2016 har oplyst, at de har registreret fire sager vedrørende anmeldelser om voldtægt og én socialsag herom i perioden 2007 til 2016. Derudover er der registreret tre andre sager vedrørende sædelighedskriminalitet i perioden.

Det er vigtigt for mig at understrege, at uanset hvad tallet er, og uanset om der er tale om voldtægt eller anden seksuel krænkelse, så er hver eneste gerning én for mange. Jeg ved, at forvaltningen har skærpet fokus på dette område og arbejder på at styrke indsatsen, så botilbuddene fremover bliver bedre til at forebygge seksuelle overgreb.

Derudover vil jeg sige tak for orienteringen vedr. de øvrige punkter, som du har kommenteret på i din henvendelse.



Med venlig hilsen

Jesper Christensen  
Socialborgmester

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Socialforvaltningen

Rådhuset  
1599 København V  
Telefon +45 3366 2451  
Email [borgmester@sof.kk.dk](mailto:borgmester@sof.kk.dk)  
Web [www.kk.dk](http://www.kk.dk)

---

**Fra:** Steen Ove Hansen [<mailto:steenove1950@gmail.com>]

**Sendt:** 2. oktober 2016 16:32

**Til:** Anne Mette Omø Carlsen; Ayfer Baykal; Borgmesteren SOF; Finn Rudaizky; Henrik Appel Esbensen; Henrik Nord; John Andersen; Karina Rohrberg Jessen; Mette Laurberg; Mette-Katrine Ejby Buch; Mia Nyegaard; John Andersen

**Emne:** VOLDTÆGT og LØGNE

*Kære Socialudvalg*

*Jeg var utrolig glad for Borgmester Jesper Christensens ambitioner om at genetablere tilliden til socialforvaltningen efter behandlingen af Whistleblower sagen omkring Ringbo og at han havde indskærpet overfor sine embedsmænd, at de fremover skulle tale sandt:*

*"At det for at undgå misforståelser fremover generelt indskræpes over for medarbejdere i Socialforvaltningen, at der skal udvises omhu i forhold til at sikre, at oplysninger, der afgives, er rigtige og retvisende. Opmærksomheden henledes på Bo Smith-udvalgets anbefalinger i Forslag til kodeks for embedsmænd, som Økonomiudvalget har vedtaget at implementere i Københavns Kommune" Derfor er det utroligt sørgeligt at forvaltningen i Notat af 7/9 sagsnr. 2016-0315961 igen vælger at vildlede socialudvalget og offentligheden.*

*Jeg bliver oprigtigt ked af, at man igen vælger at fordreje sandheden og undlade at tale sandt*

*Dette har jeg forsøgt at dokumentere i vedhæftede fil, hvor mine indsigelser er skrevet med rødt.*

*I håbet om at der kan genetableres en reel tillid til forvaltningens arbejde fremover, og at vi kan undgå igen at bruge skatteborgernes penge til endnu en dyr advokatundersøgelse*

*Kh*

*Steen Ove Hansen*